
1 
 

 

  

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 7 del  

27/03/2024  

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE DI ALCUNE STRADE CITTADINE - Approvazione 

progetto esecutivo e nomina RUP. – CUP B95F24000230001. 

L’anno duemila ventiquattro il giorno ventisette del mese di marzo, alle ore diciotto e quindici minuti circa, 

nella Residenza Municipale del Comune suddetto, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla 

vigente normativa, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello risultano:  

COMPONENTI  Presenti  Assenti  

  

PIETRO AMATUZZO 

SONIA PALETTA 

FRANCO PIZZUTI 

X 

X 

X 

 

 

 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Pietro Amatuzzo nella sua 

qualità di Sindaco.  

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Comunale Dott. Umberto Greco.  

  

  

COMUNE DI  MALVITO  
( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )  

Via M. De Iacovo, 1 – 87010 MALVITO  

  

 



2 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

  VISTA la proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Tecnico e Finanziario Comunale 

avente ad oggetto “LAVORI DI SISTEMAZIONE DI ALCUNE STRADE CITTADINE - Approvazione progetto 

esecutivo e nomina RUP”;  

RITENUTO il suddetto atto meritevole di approvazione;  

VISTI i pareri resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 N.  

267 e s.m.i., inseriti nella proposta di delibera parte integrante e sostanziale del presente atto; Con voti 
favorevoli unanimi espressi per alzata di mano  

DELIBERA  

1) DI APPROVARE, integralmente e senza modifiche per i motivi esposti in premessa, la 

proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Tecnico e Finanziario Comunale avente ad oggetto 

“LAVORI DI SISTEMAZIONE DI ALCUNE STRADE CITTADINE - Approvazione progetto esecutivo e nomina 
RUP” allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Amministrativo 

Comunale per l’archiviazione e gli adempimenti consequenziali di competenza con particolare riguardo alla 
pubblicazione ed alla trasmissione agli organi ed uffici comunali rispettivamente competenti.  

  

Indi,  

LA GIUNTA COMUNALE  

RITENUTA, sentito il Responsabile di Settore interessato, l’urgenza di provvedere in merito, con 

successivi voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano  

DELIBERA  

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti  

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. .  

 

 

 

 

  



3 
 

 

 

 

 

COMUNE DI MALVITO 

(Provincia di Cosenza) 

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

 

 

 

  
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO “LAVORI DI SISTEMAZIONE DI ALCUNE STRADE 

CITTADINE - Approvazione progetto esecutivo e nomina RUP - CUP: B95F24000230001 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  
 
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il ministero dell’economia e delle 

finanze n° 6 del 08/02/2024 regolante l’accesso fondo investimenti stradali ai comuni con una popolazione non superiore 

a 5.000 abitanti, come risultante dalla popolazione definitiva istat al 31 dicembre 2021; 

CONSIDERATO CHE il comune di Malvito intende aderire alla manifestazione di interesse di cui sopra candidando 

un progetto esecutivo di “LAVORI DI SISTEMAZIONE DI ALCUNE STRADE CITTADINE” – CUP: 

B95F24000230001 - IMPORTO € 150.000,00; 

VISTO il Progetto Esecutivo, composto dagli elaborati di seguito redatto    dall’Ing. Raffaele Rosignuolo in qualità di 

Responsabile del Settore Tecnico del Comune di MALVITO: 

 
TAV. 01 RELAZIONE TECNICA 

TAV. 02 COMPUTO METRICO   

TAV. 03 ELENCO PREZZI 

TAV. 04 INCIDENZA SICUREZZA 

TAV. 05 INCIDENZA MANODOPERA 

TAV. 06 QUADRO ECONOMICO  

TAV. 07 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO (PSC) 

TAV. 08 ANALISI E VALUTAZIONE DEI RISCHI 

TAV. 09 DIAGRAMMA DI GANTT 

TAV. 10 PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA 

TAV. 11 PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

TAV. 12 SCHEMA DI CONTRATTO  

TAV. 13 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

 

VISTO IL QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO ESECUTIVO: 

 

LAVORI  DI SISTEMAZIONE DI ALCUNE STRADE CITTADINE  

    

A IMPORTO A BASE DI GARA     

a.1 Importo lavori   87.541,54 € 

a.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta   6.759,76 € 

  TOTALE (a.3+a.4)   94.301,30 € 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE     

B.1 IVA sui lavori (10%)   13.167,90 € 



4 
 

b.3.4 Direzione dei Lavori E CSE 13.167,90 €   

B.6 Inarcassa su competenze tecniche (4%)   526,72 € 

B.7 I.V.A. su competenze tecniche(22%)   3.012,81 € 

B.8 R.U.P.   1.886,03 € 

B.14 Spese per Imprevisti (iva compresa)   37.105,25 € 

B.15 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE (da B.1 a B.15) 55.698,70 € 

B.16 IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (a.3+b.13)   150.000,00 € 

 

VISTO il verbale di Verifica e Validazione, redatto dal RUP I n g .  R a f f a e l e  R o s i g n u o l o ,  ai sensi del d. 

lgs 36/2023, con esito positivo; 

VISTO il D.LGS 36/2023 e i relativi decreti attuativi; 

 VISTE le linee guida ANAC; 

RICHIAMATO il DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267 – TESTO UNICO DEGLI ENTI LOCALI; 

RICHIAMATI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

PRESO ATTO che il RUP dell’intervento ha provveduto, ai sensi dell’art. 42 del Dlgs 36/2023 alla verifica e validazione 

del progetto, come documentato con apposito verbale acquisito agli atti d’ufficio in data 27/03/2024; 

VISTI: 

• gli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n° 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

• il D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i.; 

• il D.P.R. n. 207/2010 per le parti in vigore; 

• il D.Lgs. n. 267/00 artt 107, 151 comma 4) e art. 192; 

• la legge n° 120/2020 di conversione in legge, con modificazioni, del D.L. n°76/2020, recante “misure urgenti 

per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

• il vigente regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale per la parte ancore in vigore; 

la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

RITENUTO, pertanto, dover approvare il progetto esecutivo dei lavori in oggetto; 

VISTO il D.Lgs N. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. N. 50/2016 e s.m.i. (adottato in quanto il procedimento è stato avviato prima del 01/07/2023)   

VISTO il D.P.R. N. 207/2010, per le parti ancora in vigore;  

ESPRIMENDO parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 c.1 del TUEL attestando, 

contestualmente, la regolarità dell’azione amministrativa;  

PROPONE DI DELIBERARE 

1. DI APPROVARE la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui interamente richiamata per 

farne parte integrante e sostanziale; 

2. DI APPROVARE il PROGETTO ESECUTIVO dell’intervento “LAVORI DI SISTEMAZIONE DI 

ALCUNE STRADE CITTADINE” -  CUP: B95F24000230001 - IMPORTO €. 150.000,00 composto dai 

seguenti elaborati: 

TAV. 01 RELAZIONE TECNICA 

TAV. 02 COMPUTO METRICO   

TAV. 03 ELENCO PREZZI 

TAV. 04 INCIDENZA SICUREZZA 

TAV. 05 INCIDENZA MANODOPERA 

TAV. 06 QUADRO ECONOMICO  

TAV. 07 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO (PSC) 

TAV. 08 ANALISI E VALUTAZIONE DEI RISCHI 

TAV. 09 DIAGRAMMA DI GANTT 

TAV. 10 PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA 



5 
 

TAV. 11 PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

TAV. 12 SCHEMA DI CONTRATTO  

TAV. 13 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

 

3. DI DARE ATTO CHE IL QUADRO ECONOMICO DEL PROGETTO È IL SEGUENTE: 

LAVORI  DI SISTEMAZIONE DI ALCUNE STRADE CITTADINE  

    

A IMPORTO A BASE DI GARA     

a.1 Importo lavori   87.541,54 € 

a.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta   6.759,76 € 

  TOTALE (a.3+a.4)   94.301,30 € 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE     

B.1 IVA sui lavori (10%)   13.167,90 € 

b.3.4 Direzione dei Lavori E CSE 13.167,90 €   

B.6 Inarcassa su competenze tecniche (4%)   526,72 € 

B.7 I.V.A. su competenze tecniche(22%)   3.012,81 € 

B.8 R.U.P.   1.886,03 € 

B.14 Spese per Imprevisti (iva compresa)   37.105,25 € 

B.15 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE (da B.1 a B.15) 55.698,70 € 

B.16 IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (a.3+b.13)   150.000,00 € 

 

4. DI DARE ATTO che il CUP È B95F24000230001; 

5. DI PROVVEDERE all’aggiornamento del piano triennale delle opere pubbliche mediante l’inserimento 

dell’intervento in oggetto; 

6. DI NOMINARE  come responsabile unico  del progetto l’Ing. Raffaele Rosignuolo 

responsabile del servizio tecnico del comune di Malvito; 

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio tecnico e ragioneria per quanto di 

competenza; 

8. DI DISPORRE CHE la presente deliberazione, ai sensi del decreto legislativo n.267/2000, venga affissa 

all’albo pretorio del comune e contestualmente trasmessa in elenco insieme ad altri provvedimenti della stessa 

seduta ai capigruppo consiliari. 

9. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 

267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Malvito, 27 marzo 2024 

 
                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E FINANZIARIO 
                                                               Ing. Raffaele Rosignuolo  

 

 

 

 

 

 

 
  



6 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE    IL SINDACO 

      Dott. Umberto Greco              Pietro Amatuzzo 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

ATTESTA 

 

1. che la presente deliberazione della G.C. N. 7 del 27 marzo 2024 È STATA AFFISSA 

ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE IL GIORNO 27 marzo 2024 E VI RIMARRA’ PER 

QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI; 

 

2. È STATA PARTECIPATA AI CAPIGRUPPO PRESENTI IN CONSIGLIO COMUNALE 

CON NOTA N. 1267 del 27 marzo 2024; 

 

3. È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 27 marzo 2024 in quanto: 

 

X Dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Sono decorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione all’albo pretorio. 

  

Malvito, 27 marzo 2024 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo 

    Ing. Raffaele Rosignuolo 

  



7 
 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 

pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è 

agli atti del Comune di Malvito (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute 

sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 


